
diário oficial Nº 35.174  95Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
o Fundo Municipal de saúde de itupiranga torna pública a licitação 
nos termos da lei federal 8.666/93, tiPo: crEdENciaMENto PÚBli-
co Nº003/2022. iNEXiGiBilidadE Nº 6/2022-015-fMS. objeto: crEdEN-
ciaMENto PÚBlico Para a coNtrataÇÃo d EMPrESa ESPEcialiZada 
coM viStaS á PrEStaÇÃo dE SErviÇoS MÉdicoS ESPEcialiZadoS 
dEStiNadoS a atUar No HoSPital MUNiciPal E dEMaiS UNidadES 
dE SaÚdE do MUNicÍPio dE itUPiraNGa, coNforME ESPEcificaÇÕES 
EStaBElEcidaS EM Edital E tErMo dE rEfErENcia. Período de recebi-
mento dos documentos de credenciamento para seleção iMEdiata será a 
partir do dia 03/11/2022 até o dia 21/11/2022, no horário: 08h00min às 
12h: 00min, no setor licitações da Prefeitura Municipal de itupiranga - Pa, 
Sede na av 14 de Julho, centro, itupiranga-Pa, cEP: 58.580-000. o edital 
estará disponível nos endereços eletrônicos: com.br,www.tcm.pa.gov.br, 
pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também através da cPl, na sala 
da cPl av. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente. itupiranga, 
01 de Novembro de 2022. Wanderil de Jesus ribeiro Lima. secretário 
Municipal de saúde.

Protocolo: 871393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 086/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 28.452/2022-PMM, tipo Menor Preço Por item. data da 
Sessão: 17/Nov/2022 - 09h00min (horário de Brasília). objeto: rEGiStro 
dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE MatEriaiS ESPortivoS dEStiNadoS a 
atENdEr aS NEcESSidadES doS EvENtoS ESPortivoS rEaliZadoS 
PEla SEcrEtaria MUNiciPal dE ESPortE E laZEr. integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEvoP/PMM - Prédio da SEvoP, rod. Br 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. ass.: Higo Nogueira - 
Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 871394

eXtrato do 4° aditiVo de PraZo 
ao coNtrato N° 025/2019/FccM 

de valor, referente ao Processo licitatório n° 14302/2019, Pregão Pre-
sencial n° 017/2019, firmado entre a Fundação Casa da Cultura de Marabá 
e a empresa UNiMEd da aMaZoNia fEdEraÇÃo, cNPJ 84.112.481/0001-
17, com vigência até dia 28/10/2023 ass: 27/10/2022 Vanda régia amé-
rico Gomes - Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 871396

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 046/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 17.236/2022-PMM, objeto: coNtrata-
ÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErviÇoS dE 
coNStrUÇÃo dE MUro Na EMEf MaravilHa, localiZada Na vila Ma-
ravilHa, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e 
seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa f. S. olivEira cNS-
trUtora ltda, cNPJ: 11.438.420/0001-70, vencedora com o valor to-
tal: r$ 132.792,90. assinatura: em 01/11/2022, secretário Municipal 
de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 871399

eXtratos de HoMoLoGaÇÕes
PreGÃo eLetrôNico (srP) nº 095-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 18.816/2022-PMM. objeto: rEGiStro dE 
PrEÇo Para EvENtUal aQUiSiÇÃo dE tEcidoS dE acordo coM aS 
NEcESSidadES doS ProGraMaS E ProJEtoS viNcUladoS a SEcrE-
taria MUNiciPal dE aSSiStÊNcia Social, ProdUtoS E aSSUNtoS 
coMUNitárioS - SEaSPac. UaSG: 927877. onde sagraram-se vencedo-
ras as empresas: r. da S coSta E MENdoNÇa coMÉrcio dE tEcidoS 
ltda, inscrita no cNPJ sob no 12.591.019/0001-39, vencedora dos itens: 
02, 03, 04, 05  e os lotes: 01, 02, 04, 05, 06, 07  perfazendo o valor 
total de r$ 47.992,00 (Quarenta e sete mil, novecentos e noventa e dois 
reais), oMEGa ProdUtoS E SErviÇoS EirEli, inscrita no cNPJ sob no 
31.354.105/0001-72, vencedora do lote: 03 perfazendo o valor total de 

r$ 18.889,20 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centa-
vos), Bc SaNtoS coMErcio E rEPrESENtaÇÕES ltda, inscrita no cNPJ 
sob no 45.118.371/0001-00, vencedora do item: 01 perfazendo o valor 
total de r$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), pelo que HoMoloGo 
o resultado. Marabá 31/10/2022 - Nadjalucia oliveira Lima - secretaria 
Municipal de assistência social - seasPac - Portaria nº 224/2017-GP.

PreGÃo eLetrôNico (srP) nº 088-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 17.763/2022-PMM. objeto: rEGiStro dE 
PrEÇoS Para EvENtUal aQUiSiÇÃo dE aliMENtoS EStocávEiS Para 
atENdEr aS NEcESSidadES doS ProGraMaS E ProJEtoS viNcUla-
doS a SEcrEtEria MUNiciPal dE aSSiStÊNcia Social, ProtEÇÃo 
E aSSUNtoS coMUNitárioS - SEaSPac. UaSG: 925213. onde sagra-
ram-se vencedoras as empresas: GaMElEira coM. E SErvicoS ltda, 
cNPJ Nº 03.687.304/0001-67, vencedora dos itens: 04, 27, 67 perfazen-
do o valor total de r$ 139.965,00 (cento e trinta e nove mil novecentos 
e sessenta e cinco reais), crS - coMErcio E SErvicoS ltda cNPJ Nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos itens: 06, 07, 08, 09, 12, 14, 18, 
19, 21, 24, 25, 26, 32, 33, 44, 46, 49, 51, 52, 59, 64, 70, 74, 81, 82, 
83, 84, 89, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 105, 107, 108, 110  perfazendo 
o valor total de r$ 231.484,00 (duzentos e trinta e um mil quatrocentos 
e oitenta e quatro reais), HErENio doS SaNtoS - coM. E iMPortacao 
ltda cNPJ Nº 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 03, 16, 22, 23, 
29, 30, 38, 45, 50, 53, 54, 56, 75, 76, 77, 79, 85, 86, 113 perfazendo 
o valor total de r$ 56.060,00 (cinquenta e seis mil sessenta reais), v G 
dE SoUSa fErrEira ltda cNPJ Nº 23.912.114/0001-03, vencedora do 
item: 13 perfazendo o valor total de r$ 114.000,00 (cento e quatorze mil 
reais), Jr coM. E rEPrES. coMErciaiS ltda cNPJ Nº 31.552.803/0001-
82, vencedora dos itens: 05, 28, 43, 66, 68 perfazendo o valor total de 
r$ 62.235,00 (Sessenta e dois mil duzentos e trinta e cinco reais), r.B.c. 
coMErcio atacadiSta dE GENEroS aliMENticioS ltda cNPJ Nº 
36.557.168/0001-40, vencedora dos itens: 01, 15, 17, 31, 34, 35, 37, 
39, 40, 41, 42, 47, 48, 55, 57, 60, 61, 62, 63, 65, 69, 71, 73, 80, 88, 
91, 95, 102, 106, 109, 111, 112, 114, 115 perfazendo o valor total de r$ 
102.206,60 (cento e dois mil duzentos e seis reais e sessenta centavos), 
pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 01/11/2022 - José Nilton de 
Medeiros - secretaria Municipal de administração de Marabá - seMad 
- Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 871402

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico (srP) Nº 113/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 26.398/2022-PMM, tipo: Menor Preço por lote. Modo 
de disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 17/11/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiStro dE PrEÇo Para EvEN-
tUal coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrEStaÇÃo 
dE SErviÇoS dE fUNErária E aQUiSiÇÃo dE UrNaS dEStiNadaS a 
atENdEr aS dEMaNdaS doS PoSSÍvEiS ÓBitoS dE PaciENtES atEN-
didoS PElo ProGraMa dE trataMENto fora dE doMicÍlio (tfd) E 
PaciENtES rEfErENciadoS dESta SEcrEtaria MUNiciPal dE SaÚdE/
fMS do MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - 
edifício Ernesto frota, situada na avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 01/11/2022.  
raPHaeL cota dias - Pregoeiro cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 871403

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico nº 098-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 22.842/2022-PMM. objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUi-
PaMENto E MatErial PErMaNENtE Para UNidadE BáSica dE SaÚdE dE 
SaÚdE coNforME a ProPoSta dE EMENda dE Nº 18478.187000/1220-
04. UaSG: 927495 onde sagraram vencedoras as empresas: iNforMati-
ca BraSil tEcNoloGia ltda inscrita no cNPJ sob 01.681.463/0001-29, 
vencedora do item: 04 perfazendo o valor total de r$ 7.644,00 (Sete mil 
seiscentos e quarenta e quatro reais), Portal QUalidadE EirEli inscrita 
no cNPJ sob nº 10.577.233/0001-05, vencedora do item:  01 perfazendo 
o valor total de r$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), croMa EQUiPa-
MENtoS E SErvicoS EirEli inscrita no cNPJ sob nº 11.855.692/0001-76, 
vencedora do item: 07 perfazendo o valor total de r$ 12.069,00 (doze mil 
sessenta e nove reais), HYPEr tEcHNoloGiES coMErcio dE iNforMa-
tica E SErvicoS EirEli inscrita no cNPJ sob nº 40.689.972/0001-50, 
vencedora dos itens: 05, 06 perfazendo o valor total de r$ 10.630,02 
(dez mil seiscentos e trinte reais e dois centavos),  pelo que HoMoloGo o 
resultado. Marabá 01/11/2022 - Monica Borchart Nicolau - secretaria 
Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 871404

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL, 
ProteÇÃo e assUNtos coMUNitÁrios

eXtrato ao coNtrato Nº 541/2022/seasP 
Processo administrativo nº 20.407/2022/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SrP) Nº 090/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços nº 403/2022-cPl. objeto: aQUiSiÇÃo dE MatEriaiS 
dEScartávEiS, liMPEZa E EPi’S para atender as necessidades da Secre-


